



BOURSE REGIONALE DES VALEURS MOBILIERES S.A.

Siège Social : 18, Rue Joseph Anoma – 01 B.P. 3802 Abidjan 01

Tel: (225) 20 326 685 / 20 326 686 Fax : (225) 20 326 684 E-mail : brvm@brvm.org

Site Internet : www.brvm.org

Antennes

BENIN Tél : 229 312126 **BURKINA FASO** Tél : 226 308773 **COTE D'IVOIRE** Tél : 225 20326685 **GUINEE BISSAU** Tél : 225 20326686 **MALI** Tél : 223 232354 **NIGER** Tél : 227 736692 **SENEGAL** Tél : 221 8211518 **TOGO** Tél : 228 212305

SIVOM - SOCIETE IVOIRIENNE D'OPERATIONS MARITIMES

SOCIETE ANONYME AU CAPITAL DE 2 000 000 000 F CFA

SIÈGE SOCIAL : RUE DES CONTENEURS - ZI VRIDI - 01 B.P. 1569 ABIDJAN 01 - CÔTE D'IVOIRE

(CES ETATS FINANCIERS ONT ETE VERIFIES PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES
MAIS NON ENCORE APPROUVES PAR L'ASSEMBLEE GENERALE DES ACTIONNAIRES)

PUBLICATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL DU 01/01/2003 AU 31/12/2003

	PERIODES		VARIATIONS	
	DU 01/01/2003 AU 31/12/2003	DU 01/01/2002 AU 31/12/2002	EN F CFA	EN POURCENTAGE
Chiffre d'affaires HT 1er semestre	7,091,238,958	7,942,392,820	- 851,153,862	-10.72%
Chiffre d'affaires HT 2ème semestre	7,602,139,172	8,057,811,349	- 455,672,177	-5.66%
	14,693,378,130	16,000,204,169	- 1,306,826,039	-8.17%

BILAN AU 31 DECEMBRE 2003

ACTIF	Exercice 2003	Exercice 2002	PASSIF	Exercice 2003	Exercice 2002
Charges immobilisées	128,245,952	177,889,556	Capital	2,000,000,000	2,000,000,000
Immobilisations incorporelles	6,074,565	19,287,077	Primes & réserves	- 794,238,159	- 857,720,790
Immobilisations corporelles	7,861,077,220	8,758,417,060	Résultat net de l'exercice	267,901,619	63,482,631
Immobilisations financières	519,342,548	608,570,203	Dettes financières	5,419,621,879	6,351,806,942
Stocks	51,158,743	76,816,067	Passif circulant	5,875,342,570	6,213,214,089
Créances & emplois assimilés	5,160,243,272	5,771,810,072	Trésorerie passif	1,476,745,124	1,908,321,277
Trésorerie actif	519,230,733	266,314,114			
TOTAL	14,245,373,033	15,679,104,149	TOTAL	14,245,373,033	15,679,104,149

COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2003

	EXERCICE 2003	EXERCICE 2002
Travaux, services vendus	14,524,687,306	15,734,393,232
Produits accessoires	168,690,824	265,810,937
Chiffre d'affaires	14,693,378,130	16,000,204,169
Autres produits	80,909,095	205,013,561
TOTAL	14,774,287,225	16,205,217,730
Autres Achats	2,072,125,623	2,048,503,544
Transports	219,443,536	221,956,752
Services extérieurs	4,255,270,898	4,607,089,030
Impôts et taxes	1,048,185,855	933,941,964
Autres charges	282,363,507	455,725,009
TOTAL	7,877,389,419	8,267,216,299
Valeur ajoutée	6,896,897,806	7,938,001,431
Charges de personnel	4,594,886,834	6,097,830,829
Excédent brut d'exploitation	2,302,010,972	1,840,170,602
Reprise de provision	47,406,835	227,582,475
Dotations aux amort. & provisions	1,334,772,479	1,348,342,753
Résultat d'exploitation	1,014,645,328	719,410,324
Produits financiers	49,280,000	65,921,056
Charges financières	703,557,419	624,794,234
Résultat financier	- 654,277,419	- 558,873,178
Résultat HAO	- 32,751,267	- 67,054,515
Impôts sur le résultat	59,715,023	30,000,000
Résultat net	267,901,619	63,482,631

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET DES EMPLOIS

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			
Frais financiers	638,567,419	Excédent brut d'exploitation	2,302,010,972
Impôts sur le résultat	59,715,023	Revenus financiers	25,000,000
TOTAL	698,282,442	TOTAL	2,327,010,972
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			
			1,628,728,530
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION			
Variation globale nette des dettes circulantes	337,871,519	Variation globale nette des stocks	25,657,324
		Variation globale nette des créances	611,566,800
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION (BFE)			
			299,352,605
Excédent brut d'exploitation			2,302,010,972
EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION			2,601,363,577
TABLEAU FINANCIER DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES			
Investissement total	293,389,878	Capacité d'autofinancement globale	1,628,728,530
Emplois financiers contraints	959,975,223	Dettes financières	9,776,738
		Variation du BFE	299,352,605
Emplois totaux à financer	1,253,365,101	Recettes nettes de financement	1,937,857,873
VARIATION DE TRESORERIE			684,492,772
PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT			
Résultat net de l'exercice			267,901,619
Report à nouveau antérieur			- 1,330,512,492
A reporter à nouveau			- 1,062,610,873